
ご乗車ありがとうございます。

01/24



＜乗務員は・・＞
一般乗用旅客自動車運送事業

中運自旅二第366号

●森本まさひと（運転手）介護福祉士
●森本あきこ（代行者）介護士＆保育士
●ワンコ達（いやし）特に何もしません

02/24



＜運行中は・・＞
●シートベルトを着用してく
ださい。

（やむを得ない理由
がある場合は、
その限りではありません。）

03/24



＜すぐお知らせください＞
●体調・お気分がお悪くなられ
た方、痛い、トイレ・・など、
すぐ乗務員にお知らせください。
●暑い・寒いもお知らせください。

ガマンは
しないでください。

04/24



＜頭上注意！＞
●左スライドドア
から乗車、降車
される方・・・
頭上注意ください。

お荷物や足下に気をとられて、
たくさんの方が、
頭をぶつけられております。

05/24



＜運賃ですが、＞
●タクシーメーターで運行します。
運賃は一般タクシーとほぼ同等です。

●運賃規定は車内表記された運賃表で
ご確認ください。

●運賃は、降車時に
現金で、乗務員に
お支払いください。

06/24



＜障害者割引＞

●身体障害者の方は
運賃が１割引になります。

●お手帳を拝見させて
いただく事がござい
ます。ご提示をお願
い致します。

07/24



＜福祉タクシー乗車券＞

●鈴鹿市発行の
福祉タクシー乗車券をご利用頂けます。

●利用条件は、市政の
規定に基づきます。

08/24



＜領収書は・・＞

●領収書は、必ずお渡し
しております。

●通院・退院・転院など、
交通費用として、
医療費控除が対象になります。
必要に応じて保管してください。

09/24



＜介助料金について＞

●もりもと福祉タクシーは、介助料金を
いっさい、請求致しません。

・病室、お部屋までのお出迎え
・転院、転所先でのお手伝い
・車イス、ベッド移乗など・・・

ボランティア対応致します。

10/24



＜同行支援＞

●以下の同行支援料金は、別途申し
受けます。料金は、車内表記され
た運賃表でご確認ください。

①院内診察同行支援料
②お買い物同行支援料
③行楽等の同行支援料 など

11/24



＜福祉用具のお貸出し＞

●福祉用具をお貸出し致しております。
お貸出し料金は、車内表記された運
賃表でご確認ください。

①ストレッチャー
②特殊車イス

など

12/24



＜ご予約はお早めに＞

●平日の午前中は、混雑して
ご予約をお受けしづらい状
況が続いております。
ご迷惑をおかけしまして申
し訳ございません。

13/24



＜ご理解の程・・＞

●時間指定のないご予約は、
お受け致しておりません。
（※診察後の復路など）

●鈴鹿市内の、ご通院・お買い物など
往復運行は、目的地待機のみ承ります。
詳細は乗務員にお問い合わせください。

14/24



＜すみません①＞
●乗務員は、二種運転手ではあります
が、介護士です。病院・施設は分か
りますが、『●●公民館のとなり』
など、えっ？？なことがあります。

●遠回りでも、安全な
道のりを優先に走行
致します。

15/24



＜すみません②＞
●乗りごこちは決してよくありません。
福祉車両は、救急車と同様、商用車
を改造した乗り物です。

痛み・お気分がお悪
くなりましたら、
すぐに乗務員にお知
らせください。

16/24



＜すみません③＞
●携帯電話からフリーダイヤルは
繋がりません。下記ダイレクト
番号をお控えください。

０８０－６９１４－８２８２

17/24



＜福祉タクシーとは①＞
●お体のご不自由な方、
けが・病気・風邪・四十肩などなど
たくさんの方が
ご利用できます。

●健常者のご同行者も
定員までご乗車いた
だくことが出来ます。

18/24



＜福祉タクシーとは②＞
●行き先は病院だけではございませ
ん。お買い物・お食事・行楽など、
いろいろな用途で『出かけたい目
的地』をご自由にお申し付けくだ
さい。

19/24



＜ご注意ください＞
●福祉タクシー（介護タクシー）の、
運賃・加算料金体系は運行事業所に
によってさまざまです。
多額な介助料を請求す
るタクシー様にご注意
ください。

20/24



＜白タクに注意！＞
●【福祉タクシー】は運輸局認可の
定められた限定公共交通機関です。
車両、乗務員ともに未認可で運行
している・・
など発覚されています。
特に、白タクにご
注意ください。

21/24



＜わたしたちの５箇条＞

①こまったかたをお助けする。
わたしたちのお仕事はただそれひとつです。
②わたしたちは『こころ』で会話をします。
③『こころ』を聞いて『笑顔』をかえします。
もちつもたれつを大切にします。
④きっちりと時間を守ります。
ただ、時間で物事をくぎることは致しません。
⑤わたしたちには最低限のルールしかありません。
おこまりのかたにもっと近づきたいからです。

22/24



＜個人情報の扱い＞
①鈴鹿市契約『個人情報の安全管理に関する責任体
制等報告書』記載事項を遵守します。

②運行に必要な情報は、事業所金庫保管とし、従業
員以外にお見せすることは致しません。

③車内で個人が特定できる内容は会話いたしません。

③筆談書あるいは、ご依頼事が書かた書類等は、管
理できない書類としてお受け取り出来ない事があ
ります事をご理解の程お願いいたします。

23/24



＜お気分はいかがですか？＞

お疲れなどありましたら
お知らせください。

ぜひ、車内設置の
名刺を、お持帰り
ください。

24/24


